1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024                                               № 230                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 19.12.2018 № 955 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», в целях

приведения нормативно-правового акта Администрации Цимлянского района в

соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

19.12.2018 № 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно

приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Чепура Р.С.

Постановление вносит

отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Цимлянского района

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 02.04.2024 № 230

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление
Администрации Цимлянского района

от 19.12.2018 № 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным

и комфортным жильем населения Цимлянского района»

1. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение

 доступным и комфортным жильем населения

 Цимлянского района»

СВЕДЕНИЯ

о показателях по Цимлянскому району

№

п/п

Номер и наименование показателя,

наименование муниципального образования

Ростовской области

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»

1 Показатель 1. Доля перспективных

земельных участков, на которых планируется

или осуществляется строительство, в том

числе жилищное, и по которым

предусмотрены мероприятия по обеспечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3

№

п/п

Номер и наименование показателя,

наименование муниципального образования

Ростовской области

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

коммунальной инфраструктурой процентов

2 Показатель 2. Доля молодых семей,

реализовавших свое право на получение

государственной поддержки в улучшении

жилищных условий, в общем количестве

молодых семей – претендентов на получение

социальных выплат (процентов)

100 50,0 45,0 45,0 45,0 45,0
100,0

0
45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Подпрограмма 1 «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

3 Показатель 1.1. Предельное количество

процедур, необходимых для получения

разрешения на строительство модельного

объекта, в том числе для стандартного жилья

(единиц)

12 11 10 9 9 8 8 8 8 8 8 8 8 8

4 Показатель 1.2.Ввод в действие жилых

домов (тыс.кв.м)

- - - - - - 11,00 11,99 11,99 11,99 13,55 14,24 14,24 14,24

Подпрограмма 2 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

5 Показатель 2.1. Планируемая площадь

расселяемого многоквартирного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, аварийным,

подлежащим сносу

или реконструкции (тыс. кв. метров)

- - - - - 1,13  - - - - - - -

6 Показатель 2.2. Количество семей,

переселенных из многоквартирного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, аварийным,

подлежащим сносу или реконструкции

(семей)

– – – – – 44 – – – – – – – –

7 Показатель 2.3. Количество молодых семей

– претендентов на получение социальных

выплат (семей)

7 2 3 3 5 1 1 1 1 1 1 1 1 5

 4

№

п/п

Номер и наименование показателя,

наименование муниципального образования

Ростовской области

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8 Показатель 2.4. Количество детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

подлежащих обеспечению жильем

(человек)

21 5 5 5 5 5 7 7 7 5 5 5 5 5

9 Показатель 2.5. Общая площадь жилых

помещений, планируемых к приобретению

(строящихся) для предоставления

гражданам, переселяемым из

многоквартирного жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания,

аварийным, подлежащим сносу или

реконструкции (тыс. кв. метров)

– – – – – 1,13 – – – – – – – –

10 Показатель 2.6. Общая площадь жилых

помещений, приобретаемых (строящихся)

молодыми семьями – претендентами на

получение социальных выплат (тыс. кв.

метров)

0,29 0,08 0,13 0,13 0,13 0,13 0,042 0,042 0,042 0,042 0,042 0,042 0,042 0,042

11 Показатель 2.7. Общая площадь жилых

помещений, приобретаемых (строящихся)

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (тыс. кв. метров)

0,52 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,231 0,231 0,165 0,165 0,165 0,165 0,165

12  Показатель 2.8.Количество семей,

улучивших жилищные условия семей
- - - - - - 5 1 1 1 1 1 1 5

13  Показатель 2.9. Доля молодых семей,

реализовавших свое право на получение

государственной поддержки в улучшении

жилищных условий, в общем количестве

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

 5

№

п/п

Номер и наименование показателя,

наименование муниципального образования

Ростовской области

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

молодых семей - претендентов на

получение социальных выплат (процентов)

2. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение
доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых

программ муниципальной программы «Территориальное планирование и обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Цимлянского района»

№

п/п

Номер и наименование

основного мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы

Соисполнитель,

участник,

ответственный за

исполнение

Срок (годы) Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Последствия

не реализации основного

мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия,  мероприятия

ведомственной

целевой

программы

Связь с

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

начала

реализации

окончания

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

Цель подпрограммы: повышение доступности жилья и качества жилой среды путем создания условий для развития территорий для жилищного строительства

Задача 1 подпрограммы: создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного

строительства

 6

1. Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для развития

территорий путем вовлечения в

оборот земельных участков, в

том числе в целях жилищного

строительства

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 Вовлечение в

оборот

земельных

участков

обеспечит

реализацию

планов освоения

территорий, в

том числе для

жилищного

строительства

Отсутствие вовлеченных в

оборот земельных участков

приведет к сдерживанию

развития территорий, в том

числе для жилищного

строительства

Показатели 1,

1.1,1.2

2. Основное мероприятие 1.2.

Проведение землеустроительных

работ по описанию

местоположения границ

муниципальных образований для

внесения в Единый

государственный реестр

недвижимости

Администрация

Цимлянского

района

2019 2020 Карты (планы)

объектов

землеустройства

в отношении

границ

муниципальных

образований

Отсутствие карт (планов)

объектов землеустройства в

отношении границ

муниципальных

образований

Показатели 1, 1.1

3 Основное мероприятие 1.3.

Проведение комплексных

кадастровых работ

Администрация

Цимлянского

района

2025 2030 Подготовка

сведений по

координатному

описанию

границ

населенных

пунктов и (или)

сведений о

границах

территориальны

х зон в

соответствии с

Градостроительн

ым кодексом

Отсутствие карт (планов)

объектов землеустройства и

отсутствие территорий для

жилищного строительства

Показатели 1, 1.1

 7

Российской

Федерации

Задача 2 подпрограммы: обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного

зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства

4. Основное мероприятие 1.4.

Обеспечение перспективных

земельных участков

актуальными документами

территориального планирования,

градостроительного зонирования

и планировки территорий с

целью формирования

территорий, в том числе для

жилищного строительства

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 Сформирован

ные территории,

в том числе для

жилищного

строительства

Отсутствие территорий, в

том числе для жилищного

строительства

Показатель 1.1,1.2

Задача 3 подпрограммы: улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания стандартного жилья, путем обеспечения

мероприятий по снижению административных барьеров

5. Основное мероприятие 1.5.

Улучшение

предпринимательского климата в

сфере строительства, в том числе

для создания стандартного

жилья, путем обеспечения

мероприятий по снижению

административных барьеров

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 Снижение

административн

ых барьеров,

увеличение

темпов

строительства,

в том числе

стандартного

жилья

Снижение темпов

строительства,

в том числе

стандартного жилья

Показатель 1.1

Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки

в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

Цель подпрограммы: Исполнение муниципальных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

Задача 1 подпрограммы: переселение граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим

сносу или реконструкции

6. Основное мероприятие 2.1

Переселение граждан из

Администрация 2019 2030 Ликвидация

аварийного

Неликвидиро-

ванный аварийный

Показатели 2.1, 2.2,

 8

многоквартирного аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным

для проживания, аварийным и

подлежащим сносу или

реконструкции

Цимлянского района жилищного фонда,

переселение граждан

из многоквартирного

аварийного

жилищного фонда

жилищный фонд,

нарушение

обязательств по

переселению

граждан из

многоквартирного

аварийного

жилищного фонда

2.5

Задача 2 подпрограммы: обеспечение жильем льготных категорий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях

7. Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение жильем молодых

семей в Цимлянском районе

Администрация

Цимлянского района

2019 2030 Улучшение

жилищных условий

молодых семей –

участников

основного

мероприятия

Программы

Отсутствие

возможности

улучшения

жилищных условий

молодых

семей – участников

основного

мероприятия

Программы

Показатели 2, 2.3, 2.6,

2.8, 2.9

8. Основное мероприятие 2.3.

Обеспечение предоставления

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений

Администрация

Цимлянского района

2019 2030 Решение жилищной

проблемы детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

Необеспеченность

жильем детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения

родителей

Показатели 2.4, 2.7,2.8